Nunc Mater exora natum,  
Ut nostrum tollat reatum,  
Et regnum det nobis paratum  
In caelesti patria.  
Amen

et santifiquem i et mantenim santa,  
i t'enviem aquesta salutació tot dient:  
Ave, plena de gràcia.

Aquells que et deien "Ave",  
i la teva graciosa resposta;  
el Verb es torna carn a través teu,  
pel qual ens salvarà a tots.

I ara, Mare, implora el teu fill,  
i que ens tregui la nostra culpa,  
i ens porti al regne  
de la pàtria celestial.  
Amén

## Salve Regina

Salve Regina, mater misericordiae:  
vita dulced et spes nostra, salve.  
Ad te clamamus, exsules, filii Hevae,  
Ad te suspiramus, gementes et flentes  
In hac lacrimarum valle.  
Eia ergo, advocata nostra, illos tuos  
Misericordes oculos ad nos converte  
Et Iesum benedictum fructum ventris tui  
Nobis post hoc exsilium ostende:  
O clemens, O pia, O dulcis virgo semper Maria.

## Déu vos salve, Reina

Déu vos salve, Reina, Mare de misericòrdia,  
vida, dolçor i esperança nostra, Déu vos salve.  
A vós clamem els desterrats fills d'Eva.  
Avos sospirem, gemint i plorant en aquesta vall de llàgrimes.  
Ara, doncs, advocada nostra,  
gireu envers nosaltres  
aquests ulls vostres tan misericordiosos.  
I, després d'aquest exili, mostreu-nos Jesús,  
fruit beneït del vostre ventre.  
Oh, clementíssima, oh, piadosa, oh, dolça Verge Maria.

## Inviolata, integra et casta es, Maria

Inviolata, integra et casta es Maria:  
Quae es effecta fulgida caeli porta.  
O Mater alma Christi carissima:  
Suscipe pia laudum praeconia.

Te nunc flagitant devota corda et ora:  
Nostra ut pura pectora sint et corpora.  
Tua per precata dulcisona:  
Nobis concedas veniam per saecula.  
O benigna! O Regina! O Maria!  
Quae sola inviolata permansisti.

## Immaculada, íntegra i casta ets, Maria

Immaculada, íntegra i casta ets, Maria;  
t'has transformat en la porta resplendent del cel.  
Oh, estimadíssima Mare, cuidadora de Crist:  
accepta l'elogi de les nostres piadoses oracions.

Els nostres cors i llavis et resen amb devoció  
perquè els nostres cossos i ànimes siguin purs.  
Amb els teus precs, que sonen dolços,  
concedeix-nos el perdó pels segles  
Oh, benigna! Oh, Reina! Oh, Maria!  
Que sola immaculada vas romandre!

## Tu solus qui facis

Tu solus qui facis mirabilia,  
Tu solus Creator, qui creasti nos,  
Tu solus Redemptor, qui redemisti nos  
sanguine tuo pretiosissimo.

## Només tu ets qui fa miracles

Només tu ets el que fa miracles.  
Només tu ets el Creador que ens va crear.  
Només tu ets el Salvador que ens va salvar  
amb la teva preciosíssima sang.